.wr

ama/m'

'')áM/ncui (^^//}^ú£íca^ de (§aa Wlomie

/03

PROJETO DE_ Lei . NT 5? -í

DATA DA ENTRADA: Ol_ QotuUo Je Zo2^

AUTOR:_ PoJen. f.xecutvo
ASSUNTO:J2_LÍ^£^ Sol?/Í6 A /^l)â/d'ul{A çlp CRCcIlto aJÍ'
ciouJ ei^eoJ nio doi Je í{f) fu^io
€ Cisjque^hffi, e unrr\ /mílj cedo e Sefed/i c tiK'es
kef\is e <íefe^U e üKq

APROVADO FM: >•?/to 'UavVcp

REJEITADO EM:

ARQUIVADO EM:-

RETIRADO EM:_

U r-<XV^^y-vv^^-J>•.£X£^2 .

OBS:—^rM<A JLn/y,£A. -S- yvômnJ^rKi Ji

MOD. 02427 - GRÁFICA GRAFAR

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

São <U t/máa e 'Bonita fton. "Haiimcyi

MENSAGEM N.° 59/2023

De 05 de outubro de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Envio à apreciação de Vossa Excelência e dessa Nobre

Câmara Municipal, o incluso projeto de leique dispõe sobre a abertura de crédito adicional
especial no valor de R$ 151.173,75 (cento e cinqüenta e um mil, cento e setenta e três
reais e setenta e cinco centavos).

Trata-se de crédito especial necessário à execução da

próxima etapa do concurso 14/2022 para provimento de cargo efetivo de Guarda Municipal -
3® Classe.

O Edital 14/2022 traz a seguinte disposição no subitem
15.4:

"15.4 O candidato aprovado para matricula no Curso de

Formação participará na condição de aluno e durante o
período letivo e terá direito a uma bolsa mensal, com valor

equivalente a 75% (setenta e cinco por cento) do valor do
salário, básico fixado neste Edital para o cargo de Guarda
Civil Municipal, não configurando este nenhum tipo de

vinculo empregaticio com a Prefeitura da Estância
Turística de São Roque."

Dessa forma, a presente propositura visa cobrir as
despesas oriundas desta demanda que atenderá 30 alunos do curso de formação que será
realizado por período de 3,5 meses, com carga horária de 9h diárias.

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência e demais membros

dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço e distinta consideração, requerendo
para este projeto de lei os benefícios da tramitação sob regime de urgência, nos termos do
art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento Interno dessa Augusta Casa de Leis.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

PREFEITO

Ao Excelentíssimo Senhor

Rafael Tanzi de Araújo
DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque/SP

Q
O

LU

<
O

o

a>

E
o

c

0

Q
O

CO
o
CD

CQ

<
O
u_
CD

O
CÜ

3 E
I °

o
LU O

D 5
CO d)
LU 3

^ S"
o 2
tr §
z w
LJJ ^

< ç
CO -c
CO 0
— CD

o CD
y 0

í;^ s
o ÍS

o CD
o íg
cc ^
< ÍS

CD =
0 0
Q. >

1- CD

(D CD

< CL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KC438E7T271EW8N2
		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300

		2023-11-22T16:20:52-0300